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70 lat praw miejskich Hajnówki
Sport

Strażnicy Puszczy Białowieskiej niegdyś strzegli jej dóbr, a 12 września 2021 miłośnicy rowerowych
wycieczek z Hajnówki, Narewki i Białowieży podążali ich śladem… Za nami Rajd Rowerowy Szlakiem
Strażników Puszczy Białowieskiej. Tak Miasto Hajnówka oraz Białowieski Park Narodowy chciały
wspólnie uczcić dwa piękne jubileusze przypadające na ten rok: 100-lecie Białowieskiego Parku
Narodowego oraz 70-lecie miasta Hajnówka.

Puszcza Białowieska i jej rekreacyjne walory połączyła we współpracy partnerów wydarzenia, tj.:

Miasto Hajnówka - Lider (Urząd Miasta Hajnówka, Ośrodek Sportu i Rekreacji w Hajnówce)
Białowieski Park Narodowy
Partnerzy: organizacje społeczne, tj. Rowerowa Puszcza Białowieska, Narewka Kultur i Pokoleń.

W rajdzie wzięło udział niemal 100 uczestników podzielonych na trzy grupy podążające puszczańskimi



trasami kończącymi się na uroczysku Stara Białowieża, najliczniejsza grupa – ok. 60 osób, wyjechała z
Hajnówki:

Grupa rowerowa HAJNÓWKA z udziałem Burmistrza Miasta Hajnówka Jerzego Siraka  –
przejazd Trybą Hajnowską, Drogą Pojedynacką, Trybą Zwierzyniecką, Drogą Graniczną, Drogą
Narewkowską do Starej Białowieży; opiekun – Tomasz Bałdak;
Grupa rowerowa BIAŁOWIEŻA z udziałem Dyrektora Białowieskiego Parku Narodowego
Michała Krzysiaka – przejazd przez Pogorzelce do Starej Białowieży; opiekun – Andrzej
Karczewski;
Grupa rowerowa NAREWKA – przejazd Drogą Narewkowską do Starej Białowieży; opiekun –
Adam Bondaruk.

Wszyscy uczestnicy rajdu spotkali się w miejscu ogniskowym Filipówka, administrowanym przez
Białowieski Park Narodowy, które powstało w 1975 roku, dla przyjęcia księcia Edynburga Filipa
Mountbattena, małżonka królowej Wielkiej Brytanii Elżbiety II, i stąd zachowało swoją nazwę.
Pracownicy Białowieskiego Parku Narodowego wzmocnili wydarzenie włączając w rajd elementy
edukacji przyrodniczej.

Sam rajd dostarczył moc dobrych wrażeń, sprzyjał kontemplacji i dotlenieniu organizmu, a pogoda
była nadzwyczaj piękna. Cały rajd zachwycał urokami nadchodzącej jesieni w puszczy.
Liczymy, że to wydarzenie wpisze się w stały kalendarz wydarzeń przyszłych lat. Dziękujemy
partnerom wspierającym organizację rajdu swoim doświadczeniem i wiedzą.
A sama Hajnówka poleca wszystkim miłośnikom przyrody swoje wejścia do Puszczy Białowieskiej w
rejonie ulic Celnej, Rakowieckiego, Białowieskiej i Warszawskiej, idealne na spacer, bieganie, kijki czy
rower.

Należy podkreślić, iż to nie jedyna wspólna inicjatywa jubileuszowa miasta Hajnówka oraz
Białowieskiego Parku Narodowego. Dla uczczenia obu jubileuszy zaplanowano wspólne działania na
rzecz społeczności hajnowskiej, w których pracownicy Białowieskiego Parku Narodowego dzielą się
swoją wiedzą i doświadczeniem poprzez  organizację warsztatów przyrodniczych dla nauczycieli,
planowana jest akcja szukania najstarszych drzew w mieście czy gra terenowa dostępna on line.

Za pamiątkowe zdjęcia i ich udostępnienie dziękujemy Adamowi Wysockiemu /RPB/, Barbarze Iwaniuk
/BPN/, Tomaszowi Bałdakowi /RPB/ i Romanowi Wnuczko /OSiR/.

Magdalena Chirko, koordynator wydarzenia
Urząd Miasta Hajnówka
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